日本ポリアミン学会第 16 回（2024 年度）評議員会議事録

日時（期間）: 2025 年 3 月８日(土)～ 3 月 16 日（日）

場所: メール会議

出席者

河合剛太、松藤千弥、大島泰郎、岡孝己、栗原新、高橋卓、藤原伸介、村井法之、早田 邦康、

西村 和洋、松本 光晴、東   恭平、照井 祐介、植村 武史、寺谷 工、小黒 明広、根本直樹（会

計）

議案 1.事業報告

1) International Conference on the Biological Roles of Polyamines 2024 7th Yamada

Symposium (神戸)開催

2) 会員数・会費納入状況

3) 2024 年度の学会誌の発行（企画運営委員会編集委員会）

過半数を超える評議員の賛成をもって可決された（反対なし）。

議案 2.会計報告

1) 2023 年度決算および監査報告

2) 2024 年度執行状況

3) 2025 年度予算

過半数を超える評議員の賛成をもって可決された（反対なし）。

議案 3.事業計画

1) 評議員会および各委員会の役割の再検討

   ・6 名の新評議員の選出に伴い、評議員の役割分担を再編する。

   ・各委員会の役割や必要性を再検討する。

  2) 事務局の運営の仕方についての検討（評議員との連携や会員への対応など）

 3) 年会の開催

・第 15 回（2025 年度）年会 年会担当役員 北里大学（相模原市)安元 剛 氏

・第 16 回（2026 年度）年会 年会担当役員 国 際 医 療 福 祉 大 学 (成 田 市 )西 村 和 洋 氏

  4) ポリアミンゴードンカンファレンス参加の若手研究者への渡航補助

  ・学部または大学院生 70,000 円 X 2 名 計 140,000 円予定

4) 広報活動

    ・学会誌の発行（1～２回/年予定）

    ・学会ホームページの随時アップデート

過半数を超える評議員の賛成をもって可決された（反対なし）。

  議案４ 新事務局長の就任および事務局の移転

  ・事務局長は、松藤千弥氏（慈恵医大）から根本直樹氏（千葉工大）に交代した。

  ・これに伴い、事務局も東京慈恵会医科大学分子生物学講座から千葉工業大学先進工

学部 生命科学科分子細胞進化学研究室に移転した。

過半数を超える評議員の賛成をもって可決された（反対なし）。

その他

国際学会

・Polyamines Gordon Research Conference

The Role of Polyamines in Health and Disease

July 13 - 18, 2025（Waterville Valley, New Hampshire, United States）

国内学会

・第 98 回日本生化学会大会（京都）2025 年 11 月 3 日（月）～5 日（水）

・第 48 回 日本分子生物学会年会（横浜）2025 年 12 月 3 日（水）～5 日（金）

以上